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Okkf.kT;&dj foHkkx 
——— 
vf/klwpuk 

2 flrEcj 2019 

,lŒ vksŒ 356] fnukad 2 flrEcj 2019—�बहार माल और सेवा कर अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 

12) (िजसे इसम& इसके प'चात ्उ,त अ�ध�नयम कहा गया है) क/ धारा 148 1वारा 2द4 शि,तय6 का 2योग 

करते हुए, �बहार के रा: यपाल, प;रष1 क/ =सफा;रश6 पर, उ,त अ�ध�नयम क/ धारा 143 के साथ पAठत 

�बहार माल और सेवा कर �नयमावल�, 2017 (िजसे इसम& इसके प'चात ्उ,त �नयमावल� कहा गया है) के 

�नयम 45 के उप�नयम (3) के अधीन ��प आईट�सी-04 म& चालान के Dयौरे देने के =लए अपेFGत 

रिजHI�कृत Kयि,तय6 को, रिजHI�कृत Kयि,तय6 के वगL के Mप म& अ�धसू�चत करते हO जो ऐसी Qवशेष 2RSया 

का अनुसरण कर&गे िजसक/ उ,त Kयि,तय6 से जलुाई, 2017 से माचL, 2019 तक क/ अव�ध के =लए उ,त 

�नयमावल� के �नयम 45 के उप�नयम (3) के अधीन ��प आईट�सी-04 देन ेक/ अपेGा नह�ं होगी : 

परंत ुउ,त Kयि,त, अ2ैल से जनू, 2019 तक क/ �तमाह� के =लए ��प आईट�सी-04 क/ Sम सं�या 

4 म&, जलुाई, 2017 से माचL, 2019 तक क/ अव�ध म& छुटपुट काम करने वाले कमLकार को भेजे गए ऐस े

माल के संबधं म& सभी चालान6 के Dयौरे द&ग,े जो कमLकार से वापस 2ाYत नह�ं हुआ है या िजसका छुटपुट 

काम करने वाले कमLकार के Hथान से 2दाय नह�ं Rकया गया है । 

2. यह अ�धसूचना Aदनांक 31 अगH त, 2019 के 2भाव से 2व\ृ त  होगी ।  

 [¼laŒ laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&6½ 2589½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpo A 
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[स�ध�रण��  2 �सत� बर 2019  

 
2 flrEcj 2019 

,lŒ vksŒ 356] fnukad 2 flrEcj 2019 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd̀r ikB le>k tk;A   

[¼laŒ laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&6½ 2589½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpo A 

 

——— 

The 2nd September 2019 
S.O. 356, Dated 2nd September 2019— In exercise of the powers conferred by 

section 148 of the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred 

to as the said Act), the Governor of Bihar, on the recommendations of the Council, hereby 

notifies the registered persons required to furnish the details of challans in FORM ITC-04 

under sub-rule (3) of rule 45 of the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter 

referred to as the said rules), read with section 143 of the said Act, as the class of registered 

persons who shall follow the special procedure such that the said persons shall not be required 

to furnish FORM ITC-04 under sub-rule (3) of rule 45 of the said rules for the period July, 

2017 to March, 2019: 

Provided that the said persons shall furnish the details of all the challans in respect of 

goods dispatched to a job worker in the period July, 2017 to March, 2019 but not received 

from a job worker or not supplied from the place of business of the job worker as on the        

31
st
 March, 2019, in serial number 4 of FORM ITC-04 for the quarter April-June, 2019. 

2. This notification shall come into force with effect from 31
st
 August, 2019. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017(Part-6)2589)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 
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